

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k143130-00004-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	千倉地区 農村地域排水対策事業 三次元測量業務委託
所 属 名	桑名農政事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 7日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 7日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

<計算処理>2026/05/19 10:43:51
<一括更新>2026/04/07 18:18:27

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	80.3%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	千倉地区 農村地域排水対策事業 三次元測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 基準点測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		856,265			
基準点測量		式	1		763,700			
3級基準点測量		式	1		134,700			
3級基準点測量	永久標識設置永久標識 設置なし;伐採伐採含 まない	点	1	134,700	134,700			単-1号 A1
4級基準点測量		式	1		629,000			
4級基準点測量	永久標識設置永久標識 設置なし;伐採伐採含 まない	点	17	37,000	629,000			単-2号 A1
水準測量		式	1		92,565			
3級水準測量		式	1		92,565			
3級水準測量観測（レベル等による）		km	1.5	61,710	92,565			単-3号 A1
地形測量		式	1		2,078,145			
現地測量		式	1		2,078,145			
現地測量		式	1		2,078,145			

設計内訳書

業務名	千倉地区 農村地域排水対策事業 三次元測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 地形測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
UAVレーザ測量	作業量0.035km2	(km2)式	1		2,078,145			内-1号 A1
応用測量		式	1		794,160			
路線測量		式	1		794,160			
路線測量		式	1		794,160			
線形決定		km	0.3	280,500	84,150			単-4号 A1
I P設置測量	交通量による変化率0 ～1000台未満／12時間 [0.0] ;曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [－0.1] ;I P 設置計算不要の有無必 要	km	0.3	289,300	86,790			単-5号 A1
中心線測量	交通量による変化率0 ～1000台未満／12時間 [0.0] ;曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [－0.1] ;中心 線測点間隔による変化 率測点間隔 20m [0.0]	km	0.3	539,000	161,700			単-6号 A1
縦断測量	交通量による変化率0 ～1000台未満／12時間 [0.0]	km	0.3	398,400	119,520			単-7号 A1

設計内訳書

業務名	千倉地区 農村地域排水対策事業 三次元測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 応用測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横断測量	交通量による変化率0 ～1000台未満／12時間 [0.0] ;曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [－0.1] ;測量 幅による変化率45m未 満;測点間隔による変 化率20m [－0.1]	km	0.3	1,140,000	342,000			単-8号 A1
共通		式	1		164,800			
共通		式	1		164,800			
打合せ等		式	1		164,800			
打合せ	測量主任技師(着手前) 計上有無計上する;測 量主任技師(最終)計上 有無計上する;現場作 業期間中期間中;標準 配置人員標準	業務	1	164,800	164,800			単-9号 A1
直接経費		式	1		181,092			
直接経費		式	1		181,092			
旅費交通費		式	1		4,875			
旅費交通費		式	1		4,875			内-2号 A1

設計内訳書

業務名	千倉地区 農村地域排水対策事業 三次元測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		99,377			
安全費 3,975,085× 2.5%	地域区分：その他（2 ． 5 %）	式	1		99,377			A1
電子成果品作成費		式	1		75,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×2,776千円^0.44		式	1		75,000			
報告書製本印刷費		式	1		1,840			
報告書製本印刷費		部	2	920	1,840			単-10号 A1
技術管理費		式	1		86,400			
技術管理費		式	1		86,400			
成果検定費		式	1		86,400			
成果検定費		式	1		86,400			内-3号
直接測量費		式	1		4,160,862			
間接測量費		式	1		3,271,138			

設計内訳書

業務名	千倉地区 農村地域排水対策事業 三次元測量業務委託			当 初	業 種 項 目	測量業務 間接測量費			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費 4,074,462×80.3%			式	1		3,271,138			
測量業務価格			式	1		7,432,000			
消費税相当額 7,432,000×10%			式	1		743,200			
業務費計			式	1		8,175,200			

諸経費計算書 (当初)

業務名 令和 8年度 千倉地区 農村地域排水対策事業 三次元測量業務委託

測量業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接測量費	4,160,862
非対象額	86,400
管理費区分 9・I (成果検定費等)	86,400
対象額	4,074,462
諸経费率	80.3%
諸経費 (計算額)	3,271,792
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経费率	0%
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0
調整額	654
諸経費計上額	3,271,138
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

1(km2)式当たり内訳書

第1号内訳書	UAVレーザ測量						単価適用年月日	令和 8年 4月 7日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画			業務	1	167,300	167,300			WS108701 管理費区分 無 単-23号
調整点および検証点の設置			km2	0.035	4,527,000	158,445			WS108702 管理費区分 無 単-24号
U A Vレーザ計測			km2	0.035	3,553,000	124,355			WS108703 管理費区分 無 単-25号
点群編集			km2	0.035	14,390,000	503,650			WS108704 管理費区分 無 単-26号
三次元点群データファイル の作成			km2	0.035	2,311,000	80,885			WS108705 管理費区分 無 単-27号
数値地形図データファイル の作成			km2	0.035	4,386,000	153,510			WS108706 管理費区分 無 単-28号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1(km2)式当たり内訳書

第1号内訳書	UAVレーザ測量						単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費等（作業全体） UAVレーザ測量	機械経費等（作業全体）＝650,000円：	式	1	650,000	650,000			WS108707 管理費区分 無 単-29号
精度管理費（作業全体） UAVレーザ測量	精度管理費（作業全体）＝240,000円：	式	1	240,000	240,000			WS108708 管理費区分 無 単-30号
合 計					2,078,145			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	旅費交通費						単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
ライトパン	運転日当運転時間＝1時間：	台・日	3	1,625	4,875			KS100200 管理費区分 無 単-37号
合 計					4,875			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	成果検定費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量（3級）	区分＝トータルステーション 150点未満： 数量＝1点：	式	1	9,800	9,800			WS105903 管理費区分 9 単-38号
基準点測量（4級）	区分＝トータルステーション 200点未満： 数量＝17点：	式	1	52,700	52,700			WS105904 管理費区分 9 単-39号
水準測量（3級）	区分＝データコレクター：数量＝1.5km：	式	1	3,900	3,900			WS105907 管理費区分 9 単-40号
三次元点群測量成果検定料	U A V搭載型レーザスキャナ 0.035km2	式	1	20,000	20,000			WYB00002 管理費区分 9 (WS105984)
合 計					86,400			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	3級基準点測量				点				
規格	永久標識設置永久標識設置なし;伐採伐採含まない				単位		数量	1	単価 134,700
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		耕地 平地=1点：	点	1	17,700	17,700	DB399210 管理費区分 無 単-11号		
踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	42,970	42,970	DB399211 管理費区分 無 単-12号		
観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	46,750	46,750	DB399212 管理費区分 無 単-13号		
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	27,330	27,330	DB399213 管理費区分 無 単-14号		
計						134,750			
単価						134,700	円／点		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	4級基準点測量				点 単位	数量	1	単価	37,000
	永久標識設置永久標識設置なし;伐採伐採含まない								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採 含まない		耕地 平地=17点：	点	1	3,448	3,448	DB399301 管理費区分 無 単-15号		
踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採 含まない		同上	点	1	10,300	10,300	DB399302 管理費区分 無 単-16号		
観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含ま ない		同上	点	1	15,620	15,620	DB399303 管理費区分 無 単-17号		
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採 含まない		同上	点	1	7,632	7,632	DB399304 管理費区分 無 単-18号		
計						37,000			
単価						37,000	円／点		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	3級水準測量観測（レベル等による）				km				
規格					単位		数量	1	単価 61,710
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業計画（土地改良）		道路上外区分＝道路上：耕地 平地＝1.5km：	km	1	6,376	6,376	DB399401 管理費区分 無 単-19号		
選点（土地改良）		同上	km	1	10,830	10,830	DB399402 管理費区分 無 単-20号		
観測（土地改良）		同上	km	1	34,840	34,840	DB399403 管理費区分 無 単-21号		
計算整理（土地改良）		同上	km	1	9,667	9,667	DB399404 管理費区分 無 単-22号		
計						61,713			
単価						61,710	円／km		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	線形決定				単位	km	数量	1	単価	280,500
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
線形決定（土地改良）		耕地 平地＝0.3km：		km	1	280,500	280,500		DB300401 管理費区分 無 単-31号	
計							280,500			
単価							280,500		円／km	

1次単価表

単-5号

					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	I P設置測量				km			
規格	交通量による変化率0～1000台未満／12時間 [0.0] ;曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; I P設置計算				単位	数量	1	単価 289,300
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要
I P設置測量（土地改良）		耕地 平地＝0.3km：交通量による変化率＝0 ～1000台未満／12時間 [0.0] ：曲線数によ る変化率＝単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ： I P設置計算不要の有無＝必要：	km	1	289,300		289,300	DB300501 管理費区分 無 単-32号
計							289,300	
単価							289,300	円／km

1次単価表

単-6号

					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	中心線測量				km			
規格	交通量による変化率0～1000台未満／12時間 [0.0] ;曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ;中心線測点間				単位	数量	1	単価 539,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中心線測量（土地改良）		耕地 平地＝0.3km：交通量による変化率＝0～1000台未満／12時間 [0.0] ：曲線数による変化率＝単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ：中心線測点間隔による変化率＝測点間隔 20m [0.0] ：	km	1	539,000	539,000	DB300601 管理費区分 無 単-33号	
計						539,000		
単価						539,000	円／km	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	横断測量				単位	km	数量	1	単価	1,140,000
規格	交通量による変化率0～1000台未満／12時間 [0.0] ;曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [－0.1] ;測量幅による				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
横断測量（土地改良）		耕地 平地＝0.3km：交通量による変化率＝0～1000台未満／12時間 [0.0] ：曲線数による変化率＝単曲線換算曲線数 0 [－0.1] ：測量幅による変化率＝45m未満：測点間隔による変化率＝20m [－0.1] ：		km	1	1,140,000	1,140,000		DB300801 管理費区分 無 単-35号	
計							1,140,000			
単価							1,140,000		円／km	

1次単価表

単-9号

					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	打合せ				業務			
規格	測量主任技師(着手前)計上有無計上する;測量主任技師(最終)計上有無計上する;現場作業期間中期間中;標準配置人員				単位	数量	1	単価 164,800
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要
打合せ		中間打合せ回数=1回：	業務	1	164,800	164,800		WS107601 管理費区分 無 単-36号
計						164,800		
単価						164,800		円／業務

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	報告書製本印刷費				部	数量	1	単価	920
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
報告書製本代		原稿100枚以下、A-4	部	1	450	450	ZN10828110 管理費区分 無		
パイプ式ファイル		10cm	冊	1	470	470	WYB00001 管理費区分 無		
計						920			
単価						920	円／部		

参考資料（1）

単-11号 DB399210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点			
規格					単位		数量	20
格								単価 17,700
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	2	61,000	122,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師 (内業)		同上	人	2	52,700	105,400	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 (内業)		同上	人	2	41,300	82,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		2.5%	式	1		7,750	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
通信運搬費等		1.5%	式	1		4,650	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
材料費		1%	式	1		3,100	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		9%	式	1		28,597	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		100%		1		354,097	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計						354,097		
単価						17,700	円／点	

参考資料 (1)

単-11号 DB399210

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	20	単価	17,700
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
J01 地域による変化率	大市街地 平地		0 点							
	市街地甲 平地		0 点							
	市街地乙 平地		0 点							
	市街地乙 丘陵地		0 点							
	都市近郊 平地		0 点							
	都市近郊 丘陵地		0 点							
	耕地 平地		1 点							
	耕地 丘陵地		0 点							
	耕地 低山地		0 点							
	原野 平地		0 点							
	原野 丘陵地		0 点							
	原野 低山地		0 点							
	原野 高山地		0 点							
	森林 平地		0 点							
	森林 丘陵地		0 点							
	森林 低山地		0 点							
	森林 高山地		0 点							

参考資料（1）

単-12号 DB399211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	20	単価	42,970
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
測量技師 (外業)		直接人件費	人	6	52,700	316,200		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 (外業)		同上	人	6	41,300	247,800		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量助手 (外業)		同上	人	5	37,700	188,500		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費		2.5%	式	1		18,812		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3		
通信運搬費等		1.5%	式	1		11,287		ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
材料費		1%	式	1		7,525		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
精度管理費		9%	式	1		69,418		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3		
変化率		100%		1		859,542		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		
計						859,542				
単価						42,970		円／点		

参考資料 (1)

単-12号 DB399211

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点			
規格					単位	数量	20	単価 42,970
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点					
		市街地甲 平地	0 点					
		市街地乙 平地	0 点					
		市街地乙 丘陵地	0 点					
		都市近郊 平地	0 点					
		都市近郊 丘陵地	0 点					
		耕地 平地	1 点					
		耕地 丘陵地	0 点					
		耕地 低山地	0 点					
		原野 平地	0 点					
		原野 丘陵地	0 点					
		原野 低山地	0 点					
		原野 高山地	0 点					
		森林 平地	0 点					
		森林 丘陵地	0 点					
		森林 低山地	0 点					
		森林 高山地	0 点					

参考資料（1）

単-13号 DB399212

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	観測（土地改良）永久標識設置なし 伐採含まない				点				
規格					単位		数量	20	単価
		名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
		測量技師 （外業）	直接人件費	人	5.5	52,700	289,850	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
		測量技師補 （外業）	同上	人	5.5	41,300	227,150	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
		測量助手 （外業）	同上	人	8	37,700	301,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
		機械経費	2.5%	式	1		20,465	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
		通信運搬費等	1.5%	式	1		12,279	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
		材料費	1%	式	1		8,186	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
		精度管理費	9%	式	1		75,515	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
		変化率	100%		1		935,045	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
		計					935,045		
		単価					46,750	円／点	

参考資料 (1)

単-13号 DB399212

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点			
規格					単位	数量	20	単価 46,750
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点					
		市街地甲 平地	0 点					
		市街地乙 平地	0 点					
		市街地乙 丘陵地	0 点					
		都市近郊 平地	0 点					
		都市近郊 丘陵地	0 点					
		耕地 平地	1 点					
		耕地 丘陵地	0 点					
		耕地 低山地	0 点					
		原野 平地	0 点					
		原野 丘陵地	0 点					
		原野 低山地	0 点					
		原野 高山地	0 点					
		森林 平地	0 点					
		森林 丘陵地	0 点					
		森林 低山地	0 点					
		森林 高山地	0 点					

参考資料（1）

単-14号 DB399213

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない			単位	点	数量	20	単価	27,330
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	1	61,000	61,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師 (内業)		同上	人	3	52,700	158,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 (内業)		同上	人	4	41,300	165,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量助手 (内業)		同上	人	2.5	37,700	94,250	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費		2.5%	式	1		11,963	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3		
通信運搬費等		1.5%	式	1		7,178	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
材料費		1%	式	1		4,785	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
精度管理費		9%	式	1		44,146	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3		
変化率		100%		1		546,622	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		

参考資料 (1)

単-14号 DB399213

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点			
規格					単位		数量	20
								単価
								27,330
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
計							546,622	
単価							27,330	円／点
J01 地域による変化率		大市街地 平地		0 点				
		市街地甲 平地		0 点				
		市街地乙 平地		0 点				
		市街地乙 丘陵地		0 点				
		都市近郊 平地		0 点				
		都市近郊 丘陵地		0 点				
		耕地 平地		1 点				
		耕地 丘陵地		0 点				
		耕地 低山地		0 点				
		原野 平地		0 点				
		原野 丘陵地		0 点				
		原野 低山地		0 点				
		原野 高山地		0 点				
		森林 平地		0 点				
		森林 丘陵地		0 点				
		森林 低山地		0 点				
		森林 高山地		0 点				

参考資料 (1)

単-15号

DB399301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない			点	数量	35	単価	3,448
規格				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.5	61,000	30,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師 (内業)		同上	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 (内業)		同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		2.5%	式	1		2,596	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
通信運搬費等		同上	式	1		2,596	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
材料費		2%	式	1		2,077	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		9%	式	1		9,580	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		100%		1		120,699	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計						120,699		
単価						3,448	円／点	

参考資料 (1)

単-15号 DB399301

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点			
規格					単位	数量	35	単価 3,448
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点					
		市街地甲 平地	0 点					
		市街地乙 平地	0 点					
		市街地乙 丘陵地	0 点					
		都市近郊 平地	0 点					
		都市近郊 丘陵地	0 点					
		耕地 平地	17 点					
		耕地 丘陵地	0 点					
		耕地 低山地	0 点					
		原野 平地	0 点					
		原野 丘陵地	0 点					
		原野 低山地	0 点					
		原野 高山地	0 点					
		森林 平地	0 点					
		森林 丘陵地	0 点					
		森林 低山地	0 点					
		森林 高山地	0 点					

参考資料（1）

単-16号 DB399302

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点					
規格					単位		数量	35	単価	10,300
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)		直接人件費	人	2.5	52,700	131,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 (外業)		同上	人	2.5	41,300	103,250	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 (外業)		同上	人	2	37,700	75,400	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		2.5%	式	1		7,760	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
通信運搬費等		同上	式	1		7,760	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
材料費		2%	式	1		6,208	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		9%	式	1		28,634	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		100%		1		360,762	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						360,762				
単価						10,300	円／点			

参考資料 (1)

単-16号 DB399302

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	35	単価	10,300
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	17 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料（1）

単-17号 DB399303

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	観測（土地改良）永久標識設置なし 伐採含まない				点				
規格					単位		数量	35	単価 15,620
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 （外業）		直接人件費	人	3	52,700	158,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 （外業）		同上	人	3	41,300	123,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量助手 （外業）		同上	人	5	37,700	188,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費		2.5%	式	1		11,762	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3		
通信運搬費等		同上	式	1		11,762	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
材料費		2%	式	1		9,410	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
精度管理費		9%	式	1		43,403	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3		
変化率		100%		1		546,837	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		
計						546,837			
単価						15,620	円／点		

参考資料 (1)

単-17号 DB399303

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	35	単価	15,620
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	17 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料 (1)

単-18号 DB399304

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない			単位	点	数量	35	単価	7,632
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.5	61,000	30,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師 (内業)		同上	人	1.5	52,700	79,050	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 (内業)		同上	人	2	41,300	82,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量助手 (内業)		同上	人	1	37,700	37,700	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費		2.5%	式	1		5,746	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3		
通信運搬費等		同上	式	1		5,746	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
材料費		2%	式	1		4,597	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3		
精度管理費		9%	式	1		21,203	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3		
変化率		100%		1		267,142	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		

参考資料 (1)

単-18号 DB399304

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点			
規格					単位	数量	35	単価 7,632
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要
計						267,142		
単価						7,632		円／点
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点					
		市街地甲 平地	0 点					
		市街地乙 平地	0 点					
		市街地乙 丘陵地	0 点					
		都市近郊 平地	0 点					
		都市近郊 丘陵地	0 点					
		耕地 平地	17 点					
		耕地 丘陵地	0 点					
		耕地 低山地	0 点					
		原野 平地	0 点					
		原野 丘陵地	0 点					
		原野 低山地	0 点					
		原野 高山地	0 点					
		森林 平地	0 点					
		森林 丘陵地	0 点					
		森林 低山地	0 点					
		森林 高山地	0 点					

参考資料（1）

単-19号 DB399401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	作業計画（土地改良）				単位	km	数量	5	単価	6,376
規格	道路上				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.2	61,000	12,200	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師 （内業）		同上	人	0.2	52,700	10,540	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.2	41,300	8,260	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		3%	式	1		930	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
通信運搬費等		0.5%	式	1		155	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
材料費		1.5%	式	1		465	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		9%	式	1		2,873	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		90%		1		31,880	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						31,880				
単価						6,376	円／km			

DB399401

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 28 -

参考資料（1）

単-20号 DB399402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	選点（土地改良）				単位	km	数量	5	単価	10,830
規格	道路上				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師（外業）		直接人件費	人	0.4	52,700	21,080	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補（外業）		同上	人	0.4	41,300	16,520	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手（外業）		同上	人	0.4	37,700	15,080	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		3%	式	1		1,580	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
通信運搬費等		0.5%	式	1		263	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
材料費		1.5%	式	1		790	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		9%	式	1		4,883	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		90%		1		54,176	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						54,176				
単価						10,830	円／km			

DB399402

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

三重県 農林水産部

参考資料（1）

単-21号 DB399403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	観測（土地改良）				単位	km	数量	5	単価	34,840
規格	道路上				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師（外業）		直接人件費		人	1	52,700	52,700		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補（外業）		同上		人	1	41,300	41,300		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量助手（外業）		同上		人	2	37,700	75,400		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		3%		式	1		5,082		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
通信運搬費等		0.5%		式	1		847		ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
材料費		1.5%		式	1		2,541		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		9%		式	1		15,703		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		90%			1		174,215		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							174,215			
単価							34,840		円／km	

DB399403

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

三重県 農林水産部

参考資料（1）

単-22号 DB399404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	計算整理（土地改良）				単位	km	数量	5	単価	9,667
規格	道路上				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.5	52,700	26,350	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		3%	式	1		1,410	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
通信運搬費等		0.5%	式	1		235	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
材料費		1.5%	式	1		705	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		9%	式	1		4,356	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		90%		1		48,335	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計						48,335				
単価						9,667	円／km			
J01 道路上外区分		道路上								
J02 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							

参考資料 (1)

単-22号 DB399404

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	計算整理 (土地改良)				単位	km	数量	5	単価	9,667
規格	道路上				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		市街地乙 低山地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		都市近郊 低山地	0 km							
		耕地 平地	1.5 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							

参考資料（1）

単-23号 WS108701

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	作業計画				業務	数量	1	単価	167,300
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	1.3	61,000	79,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 （内業）		同上	人	1.2	52,700	63,240	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 （内業）		同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計						167,320			
単価						167,300	円／業務		

参考資料（1）

単-24号 WS108702

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調整点および検証点の設置				単位	km2	数量	0.1	単価	4,527,000
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （外業）		直接人件費	人	4.7	52,700	247,690	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （外業）		同上	人	2.5	41,300	103,250	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 （外業）		同上	人	2.7	37,700	101,790	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
計						452,730				
単価						4,527,000	円／km2			

参考資料（1）

単-25号 WS108703

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	UAVレーザー計測				単位	km2	数量	0.1	単価	3,553,000
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （外業）		直接人件費	人	3.1	52,700	163,370	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （外業）		同上	人	2	41,300	82,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 （外業）		同上	人	2.9	37,700	109,330	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
計						355,300				
単価						3,553,000	円／km2			

参考資料 (1)

単-26号 WS108704

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点群編集				単位	km2	数量	0.1	単価	14,390,000
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)		直接人件費	人	11.8	52,700	621,860	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)		同上	人	10.3	41,300	425,390	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (内業)		同上	人	10.4	37,700	392,080	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
計						1,439,330				
単価						14,390,000	円／km2			

参考資料 (1)

単-27号 WS108705

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	三次元点群データファイルの作成				単位	km2	数量	0.1	単価	2,311,000
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)		直接人件費	人	1.8	52,700	94,860	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)		同上	人	3.3	41,300	136,290	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計						231,150				
単価						2,311,000	円／km2			

参考資料（1）

単-28号 WS108706

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	数値地形図データファイルの作成				単位	km2	数量	0.1	単価	4,386,000
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)		直接人件費	人	3.7	52,700	194,990	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)		同上	人	5.9	41,300	243,670	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計						438,660				
単価						4,386,000	円／km2			

WS108707

名称	機械経費等（作業全体） U A Vレーザ測量				式			
規格	650000円				単位		数量	1
価							単価	650,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要
機械経費等			式	1	650,000		650,000	Z040029024 管理費区分 無
計							650,000	
単価							650,000	円／式
J01 機械経費等（作業全体）		650,000 円						

WS108708

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	精度管理費（作業全体） U A Vレーザ測量				式			
規格	240000円				単位		数量	1
価							単価	240,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
精度管理費		式	1	240,000	240,000	Z040029025 管理費区分 無		
計					240,000			
単価					240,000	円／式		
J01 精度管理費（作業全体）	240,000 円							

参考資料（1）

単-31号 DB300401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	線形決定（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	280,500
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量主任技師 （内業）		直接人件費		人	0.4	61,000	24,400		R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師 （内業）		同上		人	2.6	52,700	137,020		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 （内業）		同上		人	2.1	41,300	86,730		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		0.5%		式	1		1,240		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
材料費		2.5%		式	1		6,203		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		10%		式	1		24,939		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		100%			1		280,532		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							280,532			
単価							280,500		円／km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地		0 km						
		市街地甲 平地		0 km						
		市街地乙 平地		0 km						

DB300401

名称 規格	線形決定（土地改良）				km	数量	1	単価	280,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
		市街地乙 丘陵地	0 km						
		都市近郊 平地	0 km						
		都市近郊 丘陵地	0 km						
		耕地 平地	0.3 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		原野 高山地	0 km						
		森林 平地	0 km						
		森林 丘陵地	0 km						
		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						

参考資料（1）

単-32号 DB300501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	I P設置測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	289,300
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [－0.1] 必要				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師 （外業）		直接人件費		人	1.4	52,700	73,780		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師 （内業）		同上		人	1.2	52,700	63,240		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 （外業）		同上		人	1.4	41,300	57,820		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 （内業）		同上		人	1	41,300	41,300		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量助手 （外業）		同上		人	1	37,700	37,700		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費		4%		式	1		10,953		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3	
材料費		3%		式	1		8,215		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3	
精度管理費		10%		式	1		28,479		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3	
変化率		90%			1		289,338		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	

参考資料（1）

単-32号 DB300501

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	I P設置測量（土地改良）				km			
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [－0.1] 必要				単位	数量	1	単価 289,300
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						289,338		
単価						289,300	円／km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km					
		市街地甲 平地	0 km					
		市街地乙 平地	0 km					
		市街地乙 丘陵地	0 km					
		都市近郊 平地	0 km					
		都市近郊 丘陵地	0 km					
		耕地 平地	0.3 km					
		耕地 丘陵地	0 km					
		耕地 低山地	0 km					
		原野 平地	0 km					
		原野 丘陵地	0 km					
		原野 低山地	0 km					
		原野 高山地	0 km					
		森林 平地	0 km					
		森林 丘陵地	0 km					
		森林 低山地	0 km					
		森林 高山地	0 km					
J02 交通量による変化率		0～1000台未満／12時間 [0.0]						
J03 曲線数による変化率		単曲線換算曲線数 0 [－0.1]						
J04 I P設置計算不要の有無		必要						

参考資料（1）

単-33号 DB300601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	中心線測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	539,000
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [－0.1] 測点間隔 20m [0.0]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （外業）		直接人件費	人	2.5	52,700	131,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師 （内業）		同上	人	1.8	52,700	94,860	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （外業）		同上	人	2.8	41,300	115,640	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	1.8	41,300	74,340	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 （外業）		同上	人	2.2	37,700	82,940	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		4%	式	1		19,981	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		5.5%	式	1		27,474	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		51,951	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率		90%		1		539,042	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			

参考資料（1）

単-33号 DB300601

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	中心線測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	539,000
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [－0.1] 測点間隔 20m [0.0]				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
計							539,042			
単価							539,000		円／km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0.3 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
J02 交通量による変化率		0～1000台未満／12時間 [0.0]								
J03 曲線数による変化率		単曲線換算曲線数 0 [－0.1]								
J04 中心線測点間隔による変化率		測点間隔 20m [0.0]								

参考資料（1）

単-34号 DB300701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	縦断測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	398,400
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0]				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （外業）		直接人件費	人	1.6	52,700	84,320	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師 （内業）		同上	人	1.3	52,700	68,510	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （外業）		同上	人	1.8	41,300	74,340	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	1.1	41,300	45,430	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 （外業）		同上	人	1.4	37,700	52,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 （内業）		同上	人	0.5	37,700	18,850	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		2.5%	式	1		8,605	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		3%	式	1		10,326	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		35,283	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			

参考資料 (1)

単-34号 DB300701

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	縦断測量 (土地改良)				km			
規格	0~1000台未満／12時間 [0.0]				単位		数量	単価
							1	398,400
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
変化率		100%			1		398,444	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計							398,444	
単価							398,400	円／km
J01 地域による変化率		大市街地 平地		0 km				
		市街地甲 平地		0 km				
		市街地乙 平地		0 km				
		市街地乙 丘陵地		0 km				
		都市近郊 平地		0 km				
		都市近郊 丘陵地		0 km				
		耕地 平地		0.3 km				
		耕地 丘陵地		0 km				
		耕地 低山地		0 km				
		原野 平地		0 km				
		原野 丘陵地		0 km				
		原野 低山地		0 km				
		原野 高山地		0 km				
		森林 平地		0 km				
		森林 丘陵地		0 km				
		森林 低山地		0 km				
		森林 高山地		0 km				
J02 交通量による変化率		0~1000台未満／12時間 [0.0]						

参考資料（1）

単-35号 DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 7日 令和 8年 4月 7日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	横断測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	1,140,000
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [－0.1] 45m未満20m [－0.1]				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （外業）		直接人件費	人	6.4	52,700	337,280	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師 （内業）		同上	人	3.9	52,700	205,530	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （外業）		同上	人	7.2	41,300	297,360	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 （内業）		同上	人	3.4	41,300	140,420	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 （外業）		同上	人	5.3	37,700	199,810	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量助手 （内業）		同上	人	1.5	37,700	56,550	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費		2.5%	式	1		30,923	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
材料費		同上	式	1		30,923	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費		10%	式	1		126,787	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			

参考資料（1）

単-35号 DB300801

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	横断測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	1,140,000
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [－0.1] 45m未満20m [－0.1]				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
変化率		80%			1		1,140,466		IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計							1,140,466			
単価							1,140,000		円／km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地		0 km						
		市街地甲 平地		0 km						
		市街地乙 平地		0 km						
		市街地乙 丘陵地		0 km						
		都市近郊 平地		0 km						
		都市近郊 丘陵地		0 km						
		耕地 平地		0.3 km						
		耕地 丘陵地		0 km						
		耕地 低山地		0 km						
		原野 平地		0 km						
		原野 丘陵地		0 km						
		原野 低山地		0 km						
		原野 高山地		0 km						
		森林 平地		0 km						
		森林 丘陵地		0 km						
		森林 低山地		0 km						
		森林 高山地		0 km						
J02 交通量による変化率		0～1000台未満／12時間 [0.0]								
J03 曲線数による変化率		単曲線換算曲線数 0 [－0.1]								
J04 測量幅による変化率		45m未満								
J05 測点間隔による変化率		20m [－0.1]								

参考資料（1）

単-36号 WS107601

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	164,800
	1回						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師		直接人件費	人	1.5	61,000	91,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師		同上	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計						164,850	
単価						164,800	円／業務
J01 中間打合せ回数		1 回					

参考資料 (1)

単-37号 KS100200

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	ライトバン	単位	台・日	数量	1	単価	1,625
	1時間						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	2.7	138	372	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L	時間	1	193	193	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無
計						1,625	
単価						1,625	円／台・日
J01 運転日当運転時間		1 時間					

WS105903

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	基準点測量（3級）				式				
規格	トータルステーション 150点未満 1点				単位		数量	1	単価 9,800
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基準点測量成果品検定料	3級トータルステーション 150点未満	点	1	9,800	9,800	Z040051033 管理費区分 9		
計						9,800			
単価						9,800	円／式		
J01 区分	トータルステーション 150点未満								
J02 数量	1 点								

WS105904

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	基準点測量（4級）				式	数量	1	単価	52,700
規格	トータルステーション 200点未満 17点								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基準点測量成果品検定料		4級トータルステーション 200点未満	点	17	3,100	52,700	Z040051037 管理費区分 9		
計						52,700			
単価						52,700	円／式		
J01 区分 J02 数量		トータルステーション 200点未満 17 点							

WS105907

単価適用年月日	令和 8年 4月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	水準測量（3級）				単位	式	数量	1	単価	3,900
規格	データコレクター 1.5km									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
水準測量成果品検定料		3級（データコレクター）	Km	1.5	2,600		3,900	Z040052006 管理費区分 9		
計							3,900			
単価							3,900	円／式		
J01 区分 J02 数量		データコレクター 1.5 km								

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]